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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr T AKTIVET '@ - 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra - _
| A |Aktivet monetare _ 718,156 28,600
i Barika B _ E734Re|  ZHGOC
2 Arka 135,700 =
B |Investime ) L T 0 0
L | ME Htuj pronésie 18 nifsva ekonomike brenda grupik e
| Akgionet e veta
3 | Tebera Fnardare . .
€ T drejta té arkétueshme | 188,767 1,822,325
1 Maa aktivileli i shingtéamit 0
11 Llogad 6 arkéhesime =
L3 Farapadgine i ohdng
2 Mga - njEsts ekonomike ku ka interesa pjesémamse —
3 Maa nigsitd ekonomike brenda grupit .
4 T drejta € fem o 188,767 1,832 335
S0 Tatie Bl
3.2 T¥aH ~ 18B 767 1,822 325
J.F Tathiic akss b2 fidny P
__ 3.4 Debitond dhe kregitond 6 Geré — I
3 ikzpital | nénshknaar | papequar
O Inventarét 49,765 4348 957
1 Lindd o pard ghe materale t8 konsumuoeshme 5,200 371,605
|2 |Pradhime né proces doe givsEmprodukte
3 Produkte 18 gatshme -
1 {Mallra odr Fzhitje N 14,565 78,3501
5 (PRGN 18 mbajhure pérshitia =
b Parzpagime peér Inventar
E |Shpenzime bé shiyra = T e s
F |Té arkEtueshme nga b8 ardhurat e kenstatuara
I L0 cTOTALT AKTIVEVE AFATSHKURTRATT 956,688| 300,882
Aktivat Afatgjata
A [Akthve financlare ¥} L+
L Tituj prordsia né njésité ekonomike brenda grupit
- Tibuj LE huadhiénies né njésiké akonomike branda grepit
3| Tibdi prongsie n2 nigsité exonomlke &L ka Interesa plesmarsdse
B Aktlvet materlale 8,097,204| 5,818,988
1:f Toka dhe ndériesa 80,734 726,035
2 Impianke dhe rmakiner 2,010,060 2,312,573
L Mieta l'ranqrh::rl 2280658 2058 083
7 Aktlve w2 Hera materiale A 16,F22 22,295
C Ativet biologjike
O Akdve jo materiale:. e 200 | ok 0
1 Koncesione, patenta, ligenca, marka treqtane, i dreja dhe akbive té ngjashms
7 Erniri i Mirg o
E Akbve tatimore bé shiyra il
_F_Kapitali i nénshkrmuar i papagquge |
I TOTALL AKTIVEVE- “AFATGIATA s 8,097,204| 5818988
- L smaia - o = 11 1 L
o — AKTIYE-TOTALE e F— o,053,892 vang;.a;-.u
e [F. 1, r | [1 h_

(B



Pasqgyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Mr i DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
Delyrimet Afatshkurtta B ] _
_______ A |Detyrime afatshkurtra —_ _ __ 6,B877,660| 6,510,300
1 Titujl ¢ huamarres i =
________ | Betyrime ndaj institucicneve 18 kredisig : = .
________ 3 _Tﬁ pagueshirne pir akbivitetin @ shfiytézirmg N ] )
I\ Te pagireshinie noay foitareva
4 [Jeﬂ'ﬁsa 18 pegueshme ;
L Té prgueshme ndaj ni&sive Ekunumlhe brenda gruplt | I
& T& pagueshme ndaj punonjisve dhe sigurimese shogérore/shéndetsore | 128,622 38,636
.1 | TE pdquasiime noal pueiEnag | 144 765
| B2 | Kontbote ger siguame | 43,857 36,636
7 Té paguezhrng pér detyrimet Latimane a0
A4 | tatm By 1 28,707 Tur
7.2 | T . 1 _
7.3 | Tation nd busiy | St
F4 | Tatima oha fak=s & Hera _ .
S Te Ljea 1 paguashme 6,660,331 b471.884
| T pagueshma ndsf artskave Bel, 331 b,471,8684
8.2 | ahitard die Ereniiard B Hard AT
| B Té pagueshme-pér shpenzime t& konstatuara i
€ Té ardhura té shiyra =
o Prmrllzmne ; ]
= Totali i Detyrimeve afatshkurters 5,877,660 6,510,300
_______ Detyrimet Afatgjata - I
£ Detyrime afatgjata _ : o 1]
1 Tikujl & fugmarrjes _
2 Dehrime ndaj insitucioneve I::al krediss ;
& Tés pageeslings o aklivilelin e shirelizmil I = J 0
! [Défresa tE pagueshme
| T& fera té pagueshnme 0 1]
LA T8 paguasimme ndal ortaidie
| 5.2 Debifors dhe kreditong 55 iena =
|_B |TE pagueshme pEr shpenzime té konstatuara
1T | Té ardhura t& shiym i bl SE |
_____ D [Provizione S i a L
1 Frovizions o pensionst
2 Frovizons i Hera =
E |Petyrime tatimore b2 shiyra
Totali 1 ﬂatmmm afatg_]:il:a _'___i_,__ 0 L
I
Wk ; THTEEEE e [t
T DETYRIMET TOTALE | .- L 6,877,660 4,510,200
| Kapitali dhE Rezervat ==
A Hapitali | Ménshkruar n 1917,774| 1917774
B Primii lidhur me Itapltallq
| £ Rezerva tivlergsiml e |
D Rererva té tjera e o o
1 Rezerva ligjono
2 Rezena statutore
k| Rezerva 18 tjera ]
E Fitml | pazhpérndars CALEOTEY 225 316
F Fiim / Humhbja e Wikt 574,534 (51,3530
ir Tatal K 2,176,232 1,001.608
- t g~ ———r— =n
TOTALI I DI:'I"I’MHI::'I.I'EDHE KAPITALIT 0,053 8682




Pasgyra o Performances
{Pasqyra e (& ardhurave dhe shpenzimeva}

Shoenzimet ¢ syl 88 Hasiiuar Spas natees

M Fershkrimi | Elementove, o 1 = 2016 ‘015
1 [T& ardhura nga aktivitet | shfrytizimit | ag0s0892 | 4,013,612
2 [Ndryshiml né inventarin a produkteve t& gatshme dhe prodhimt né proces
3 |Puna e h:nrv:r nga njésia ekonomike dhe s kapitalizuar S £
4 |Té ardhura té tjera té shfrvbizlmit
' 5 |LEndae paré dhe materale & konsumueshme 12,208,633} (4,366,191)
{ 1|Lenda e parg dhe mazeriaie B keasumueshme - (13,20d,633) (4,366,193
2T fierg shpanglims | =ik
6 hEen: me t personalit - = {2,418,351}) {700,210}
1'Pega dhe shpérblime (2,003,462 [535-13':'3]
3 Shpenzima té sigurimewe shogéraney shitndetsare (paragitur veemas T (374.mem|  (11%,210)
nge shpenzimet pér pensionet} ———c
7 zh_glq,rﬁnml | aktiveve afatgiata matﬂnnlu .. - o .
8 |Shpenzime kensumi fhe amortizimi i _[1,218884) {162,322}
9 Ehpenzlme té tjera shfrytEzimi [1,532,986) (218,409}
10|Té ardhura t tjera Y . 0 1]
i 1 T ardhwre nga nigstE ekonomika ku ka interesa pie unﬂsﬁnﬁ"r [paraqizur
vegmas b erdhural  nga njesité ekonomike brenda grupik)
2 Té ardhur Financiare
1_ Zhvlerésim| | aktlveve finandare dhe investimeve financare t& mbajtura T
aktive afatshkurtra
12 [Shpenzime fi Fn_:'.l_n_clﬂrc L] o
Shpenzime interes dhe shpenzime 8 ngiashme {paragitur vegmas
shperzimet pér W paguar tek njgsite skanomiks brenda grupit}
i i Shperzime t2 Gerz fnancire
13|pjesa & fitimit/humbjos nga pjesémarcet .
14|Shpenzime tatals . ~{17,378,854)| (5,447,132
1E.Flhn1|l.fl-_l_|_g_mh_:a para tatimit 682,038 {533,520}
I e I i e el | —
16 |Shpenzima te panjohura J4,658 S86,000
17 |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin = 107,504 | 7872
L =hperzimi akbual i tatimit rmbi fitimin 107,509 7arE
i Ehpernziml | tatim fitimit 8 shtyré _
3 Fi=sa e @b fiomit & pjesémardjeove 2 = e
16 | FitimifHumbja ¢ vitit 574,534 {541,302)
19 |Fitimi/Humbja neto pér: 2 |
=7 F Fronaret 2 nigsis2 akonomiks mimé E
Interesal Jo-kartrolluess =
_ Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfehirise
Hr TR Pershkrimi i Elementave cE AT 2,015
1 |FilimifHumbla & Wit 574,534 |  {541,392)
1@ zrdhura ta ‘qem gjinéperfzh irfse pdr vitin:g =
Cifereneat [+ -1 nga pérkthimi | menedhés ni vaprimtari b3 huesja ht
Giferersat (+/~] nga rivierézsimi | akbveve zfabgjata makeriale
Cilerencet (+/~] nga rvieréaimi | akbvet financiare B mbajtura |:||:r shitje
Piess o &8 ardhurave glitheperfahirdsz nga pjesen‘arr‘jet |
2 |Tokali i B andhurave 1B fera glithesdrfzhirdse pér vitin i
3 Toluli i 18 ardhurave giithéperfshirdss per vitn : ==
4 |Temmli i 28 ardhurave/humbjeve githépérshinisae pitr: = =
Pronoret o njisisd ckonoonikes rmizme s 1
Irtaresat jo-kontrolluss:s =358 FIEIE
.-nF" /%



Pasgyra & Flukslt te Mjeteve Monetare

{rretods dirakis)

Hr s ‘Pershkrimi i Elemm‘taw: i “L01% 2_IT:EE"L'_'“:
I |Fluksl i Mjeteve Monetare nga/{perdorur ng) alrtlwtetm B shl'rftﬁzlmt 4,710,992 | 2,531 380
7o arkiuzra nga té drejtfst_l_! arkBtuashme 21,573,070 5/E96,339
| T rj;sguam pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punenjésve {16,962,078)  (3303,89349)
\Pagesatéerm . -
Miete monetare t& gjeneruara nga aktivited lshfr\rl:ﬂzlmlt {13,582} o
Interes | p2ouar
Tatim fitimni | paguar oo | (a8
: .-.Jiﬂ;ete monetare neto ng[a.fglgérdn'r’ E}.aktlviteun & shfrytEzimit . _ A45697,410 | 2,592,330
II |Fluksi | Mjsteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin @ investimit (4,196,521} (2,563,730}
Fara nebo b3 pérdorura pds Dlerjen e filiakeve
Fara nero té arkEtuara nga shitja c filialewe PSSP S
Panesa per blerjen e zktiveve afatgjata materiale [4,196,521) 2,563, 750)
AreEtime nga shit)a e akifveve afatgjata maternale = X
“agesa per blerjen e inveskirmese L2 Lera s
{ | arkiEtirs nga shitja e investimave bE tiera .
i DividentE bi arkiluar | —
Miete monetare neto nga/{pérdorur na) aktivitetin & Imrestlcmltu-r (4,196,521) ({2,563;780)
III Flukisi i Mjeteve Monetare nga,l'{per:lnrur ni} aktl'irltahn a f'nanclm1'|: 18B.667 | o
' ArkEtims nga ornolirmi i kapilall 2ksionar
Arketime noa emetimi i aksivre B pérdonea sikolateral B
Hua ti arkEhiara (Rontnbut crtaku} o 133,667
Pagesa @ kostove B8 transaksianit g8 lidhen ma kr editd dhe huaki
Rinlzrje e aksionn LC viele ==,
Pacesa e sksioneve b8 pérconura i kalaberal ] i
- Pacsesa e huave
I :P.ug-;.ﬁr'_'* i detyrimeve té qirase financiang B £ Rl
Inkeres i paguar -
Dividends 2 paguar
Mjcte monetare neto nga{l:ﬁierdurur né) aktivitetin.a financimit 1RT 667 a
P.r|1:_|EJI' (rénie} neto né mjete monetare dh_g__g.]mi‘ualente t& mjeteve monetars '535!;55_5_ 28,600
Mjete monetare dhe ekuivalents b mjsteve monetare mé 1 janar 28,600 o

|Efekt| i luhztjeve 12 sursit b8 kmbirmik b rjeteve manetare

Mjate monetare dhe ekuivalents té mjsteve monetara ma 31 dhjetor

718,156 ||~ 28,600




Pasztyra & Mdryshimeye né Kapi@lin Mohg

Emertimi

Pazdioni _|_._m_ Clar ng H_. iEijemr 2054

Kapitall | nénglikruar

Prieni | lidhur me kapltalln

Razerva Ligjore

Rezerva Rlvierdsiml -

Rozora ti Hera

Rergrda Statubora

Fitimet & Fashpirndara

itim / Humbia e vitit

Tokali

Interesa Jo-Konooliucs

Tatall

Corieti o 1@«:.3_”5 ne cn_.ur..” .Enmnm_
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131000
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mq._._pc:__ i E._—_:..__: :r nenshkmaar

235318

1,143,090

fh4L

1}
(51,30

Cisiderelit i .,,:..m_Eq.__J_H__.n_E 2 fimeve

i

Tatali i tranzal=lonewa me pronanst & RESEE ehovannice
_u._un_n_n__.__ :?m_.__u_nq. _ :.umn_m:._mq Mme w__. _.__._”_12.1 A%

_u..u_..u_u_...._.__ ﬂ_....__:.._.._ﬂ i _.__t.r_:_._.__.._ﬂ me Jjarar 2016

L917,774
1,817,774

Tatali i t& ardhyr gjthcpeérfshirgsa cer vitin:
Fitiml ¢ Humzia & witit .
TE E._.__..._.E._ 12 ara giitheparfzhineza:

I& erdhura tatale glithépdmahindss i vitin:

Transakseal rie _._n__ﬁm.u.un..n njisis? chapomike te njohura direkt né kapie!:

(541,382)

1,601,620

Tmetimi i kapmalit ¢ nenshkruar
Dpacenda 18 paguasy mosret & [mes

Investinee e cEave

Totali | _um_._m.mxm..k._b.._m e _..._._..___E.__4 r.nisst chonomike

Posicioni Finaficiar me 31 dhictor 2016 0 |

MMm.WE

[51,3002)

e E AT _

1,600,005

{541,302

541,392

1,917,774

v}

o Bisore) 5iasss

...1__._..._

f.wmhuu




Ton Kala f PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financlare
Par vitin financiar 2016

1,

Te dhena te pergjithshme

Te pergjithshme

Personi Fizik ., Ton Kala™ cshte krijuar me dt. ©1.01.2003.

Veprimtaria o tij rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit igjit nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”,

Persani Fizik ,Ton Kala® eshte krijuar nga personi fizik Ton Kala, i ¢ill e zoteron ne masen 100
% hiznesin e tij.

%clia e subjektit ndodhet ne Lagjen Holta, Gramsh, Ai eshte regjistruar ne Drejtorine Rajonale
le Tatimeve te rrethit Elbasan me NIPT —K363002813U

Aktivileti kryesor i tij eshte Prodhim buke,tregeti me pakice te artikujve ushgimore, Transport
mallrash te ndryshme. Te dhenat o raportuara ne PF te vitit 2016 jane per periudhen
1.01.2016-31.12.2015.

2. DBaza e pergatitjes se pasqyrave financlare

3.

a. Menyra e pregatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te giitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligiin Nr.9228 date 29.04.2004 ,Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”
dhe Standardet Kombetare te Kantabilitetit (SKK) te shpallura te permirasuara.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me
perfashtim te rasteve ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

h. Ndryshime ne metodat e vieresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne perivdhen ne te cilen vieresimi (cmuarja) eshle
kthyer dhe ne cdo periudhe ge preket ne te ardhmen,

e. Moneadha funksionale dhe me te cilen paragiten pasgyrat financiare
Pasgyral Financlare paragiten ne monedhen vendase Lek {alL], e cila eshte maonedha

funksionale dhe raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

Farmbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Palitikat kryesore kontabel te zhatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

a. Instrumenta financlar

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbEhen nga llogari té arkétueshme, mjete
monetare, hua L& marra dhe té dhena, dhe llogarité pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto
transaksioni gé lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e
mbajtur me vieré té drejlé ndpérmjet fitim/humhbje, kostot e transaksionit kalojng né
shpenzime dhe t& ardhura. N& vijim t8 njohjes fillestare instrumentat financiarg jo-
dorivativé maten sic pérshkruhet mé pashté,



Ton Kala f PF

shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

Mjé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palg né kushtet kontraktuale té
instrumentit. Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojni té drejtat kontraktuale té
shogérisé mbi flukset e parasé & aktivit financlar ose kur shogéria transferon aktivin
financiar tek njié palé e treté pa mbajtur kantrollin ose glithé risqet dhe pérfitimet
thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kentabilizohen na
datén ¢ transaksionil, q& éshté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té
shesé aktivine Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
shogérise skadojné, shfugizehen ase anullohen.

i. Paraja dhe ekuivalentét e parase

Paraja dhe ekuvalentét e parasé (mjetet monetare) périshijng arkén, llogarité rriedhése
dhe depozilat né té paré me bankat, Pér géllime t& pasqyrés sé fluksit t& parase, paraja
dhe ckuivalentgt 18 saj pérfshijn depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé
pak gé nga data fillestare,

ll. Llogari té arkétueshme

Lingarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t&
amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve
té arkélueshme llogaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendjs 1@
mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirdsité financiare té debltorit, mundésia q& debitori 18
falimentale ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme
t& zhvlerBschen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe
vlarés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me narmeén
efektive té interosit.

iti. Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drajté dhe mé pas me kosto 18
amartizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

iv. Huaté& marra dhe té dhéna

Huatd e marra dhe té dhina njihen fillimisht me vieren e drejte, pa perfshire koston e
transaksioneve, Pas njohjes fillestare, huaté & marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis
kostos dhe vierés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés s& huamarrjes duke u hazuar
(si rregull] n# interesin efektiv. Interesat & njohura he pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal,

v. Vlera e drajté

Vigrat ¢ drejta t8 pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekulvalentéve t8 tyre, té
kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar, huave, investimeve né pjesémarrje,
pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

=
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vi. Kapitali

Kapitali baze njihet me vlerén nominale,

b. Vieresimiigjend]es se inventarit

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te giitha
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden & mesatares se ponderuar,

Gjendjet & Inventarit jane te vlercsuara ne hilanc me koston e tyre historike, duke e
konsideruar kete wleresim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés netp té
reallzueshme:

d. Vleresimi i aktiveve afatgjata materlale

Aktivet afatgjata materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus
amortizimin e akurmuluar, Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontahilitet me
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te giitha shpenzimet ¢ kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuese.

Mormat & amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne
konsiderate vieresimin @ ameortizimit cipas jetes se dobishme te aktivit.

g. Teardhurat

Té ardhurat jang pérfitimet ekeonomike bruto (pa TWSH dhe zhritjet tregtare], t& marra
giaté periudhés kontabel, siorezultat 1 rrjedhés normale té veprimtarisg 58 nhjésisé
ekanomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime ekanomike cojni né rritjen e kapitaleve
fe vela,

Te Ardhurat njihen me vleren e drejte te shumes e arketuar ose te arketueshme.

f. Tatiml mbl fltimln

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin
mbi te Ardhurat ne Republiken & Shgiperise® duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin
mbl fitimin te pagucshme per vitin ushtrimmor, Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar
qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne
fugi ne daten e bilancit, dhe gdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet &
kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

g. Kontributet per Sigurimet dhe fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione i edhe kontribute per sigurime shendetsore
per punanjesit e saj  sic eshte parashikuar ne legjislacionin  social ne Shgiperi
Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne Hogari te organizmave kombetare pergjegjes
per pagesen € pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne
lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesare.



Ton Kala / PF

Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

1. likulditete ne banke e arke.
Me ¥ate rubrike jane pasgqyruar mjetel manetare per wilin karent.

| & |Aktivet monetare : 718,156
[53 Bianka 578,456
R arka 139,700
. Kerkesa te arketueshme
tee ket rubrike |ane pasqyraar kurkesat ndaj klienteve per vitln korent,
€ [Ta drejta k2 arkBtueshme 133,}'5_1|
] [Mga akivibeti | shfrybéeimit 0
3. Te tjera kerkesa por arketim
Me kele rubrike jans pasgyruar kerkesat ndaj sheetit per vitin karent.
[ 4 | | Té drajta t& Hera 188,767
31| Tatin Hti
12| TSR IRE F57
4, Glendjet e inventarit
 Gjendicl & Inventarit par vitin korenl dhe paraardhes perbehen nga: .
D |(Inrentarét _ 49765
1 L&nde a parit dhe materiaie & korsumuashime 5,200
2 Prodhimes né proces dhe gjysemprodulde |
3 Produkte B gatshme
4 Mallra pér richitie 44 565

5. Aktivet afatgjata materiale (AAM)

Leviziut © aktwevs e Afatgjata Materdiale (A0n1) gigte witit ushlrimor jane pasqyrudr ne tabelen e
rcpashteme:

Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016

Mr Emertimi Sasia ﬂl?ﬁ::'gjul-alﬁ Shiesa | Pakesime | 35-![&2?31]&15 :
1 iToka B D o . 0]
2 i Ndertime o 705 g 36,301 | 649,734
3 i Makineripaisle _ 2,512,575 D 502,515 ; 2,010,050 |
4 | Mjsle trancport] : 2,558,083 1 3,497,100 674495 5,360,688
5 [ Palsic kampjuterike 22,295 | i 5573 16,722
6 AAM e Hera . B 3 00 .
- TOTALT | | 5818968 | 3482100 | 1,218,884 8,097,204 |




Ton Kala / PF

shenlme Shpjeguese mbi Pasgyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

& Huate dhe parapagimet

Detyrimes & kerkueshme deri ne nje vit pervitin korant paragiten si me poshte: i
Dotyrime afatshhurtra 6,877,660] 6,510,300/

Thujt & huamarriss -
Celyrime ndaj insitudancye e kredisé
[& pagueshrme pér akivitetn 8 shfrylasimit 0 ; 1]
2.1 | Te pegquesime maa) ol
Léfteca & pagueshme. ]
Ti pagueshme ndaj rjésive ckancmike brenda gropit

Tt pagueshme ndaj puncrijésyve dhe sigurimess shogénore/shéndetsare 188,622 38,636
&,1 | 7E paguestme ndd) punomidag 145,785
5.2 | Kniribus por Siqunime 43,857 36, 636)
Té paguoshme pér detyrimet mlmare 28,707
7.1 | Fabim Fimi 20,707 7H72
22 | THaH ] 1

F3 | Tadinnd g bpaiers
A4 | Tatima aive fried 10 e

T tjera € pegueshme 6,660,331 B,97],654
8.1 | T8 pagueshme moay ovtakée 3 B,600,331 6,471,564
10. Kapitali

Fronarl b wetam i subjektil eshle & Ton Kala.

Ortaket Pergindja
Ton kala 100 %
Tatali T 100 %

Pasayrs e detajuor e ndryshimeve be keptalt

o ;
.-'-. __-"I
gt thce
e
i

L
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Shenime Shpleguese mbi Pasqyrat Financiare

Per witin fimanciar 2016
Pagy e A b st e v el LY RO
- E 3
i £ |E ). 2 :
= 4] ;,E é g " . E ] §
E £ EE als g E :E 3 E
" e N A R .
£l 2 gl IS i i
2 3 3 - B
H =.'=t:' Hrmre ar AL ofg 2o 2854 i | —m B ]
| il Irzmmb reoe n.'p\.:l.'.ﬂihmw . T |
[ |ericor tuamer -2odian fid 0 1o 3005 LA e 2 153,10
T e e bk g e e s vbr ] | ] Dy |
e, ' Haili kvl phl e SHLIRE
_:u:-:uanl.iua:imvﬂrlu- |
_.q,q_“:q:_-_'_-.:u'gr'l?* riza el —
_E:;u. 'ptl:'r\-e-ﬂ"u L TETT T FRITET T PR TE W R Fr : i
i_ hn.u-' u:-|:::9~1-i1-rhw
IratrcP B ceparmiasid el Lk =
Todull | Tarmaa =oms T o £ el ehoro i 4
T Pk | Eramr | - .lci:l Nt Ao nin | B P F e | @30 200,533
s e [ ¥tk | ridek s R Lorer 218 [ TLaam- e R 130158
'|-.1..n:¢z|-'h :l:l:ll.'"v!*rrh-rl'rﬂh | =t
T Ham e A s | B3
T earckiatde L o
I z.-;r_l.a.l_-.kil:ghlv-' riem plirin: a
T3 oo e perrarki m 'hul}\.xnu..l:ll\.u{nhﬂumnq:t"‘ | | a
i-'r'-'_l'rluarl:ll.la- LEL | Bl = q =
.--:Iﬁ\.'l-'u-'.nl.r rhar et # llTEa: T | 154255 b P e a
'.r-ﬂ"rl.: slrar = N | . q
T Fral ek ke i o oL PR e L A
v I liamhr (31 Fhjenr 1018 | 0 0| ofo | a | comemay | siesae " aamanz | a0 | aamziz
11, Te ardhurat
Struktura & te ardhurave aperacienale per vitin karent dhe paraardhos paragitet sime poshie:
M| = s i LPershiaiml | ‘Henantove o T 5@3’“’ =215
L [TE ardhura nge Bhtheitati I shfr'pt_g;_lrm: 1B 060,892 4913612
_ 2 |Mdryshir né Inuentarh a produkteve 18 gatshme dhe prodhimt né proces.
3 |Puisa e h]:! nga misia chonomile dhe & hapitalizuar
|4 |Té ardhura t& tiera t& shrytEzimit 5
1%, Shpenzimet
Struktura £ shpenzimeve ta kryera per vitin kerent dhe pﬂm’irdhﬂ paragitat si me poshle.
5 Lém-la ¢ parié dhe matergale EE hansURLeshme (12,208,623} (4,366,191}
2 Léirelis 1x pare dre matariale tgr_::-_:-_rf!urrUEhn'e_ L v T ) [%,256.191)

2|TE Hrora saparvine

5 Ehpenzme @ personelt

{2A18.350; {700,210

i 1'Paga dha shpg-ldire ; |:':_-'.III-“I3.-1I32]§ [536,000)
2 Bhaengzime 2 sigurinceve shosdiorsshindeSone (I0ran ar vomias (374,999 (114,210
rge slpendatel pEr persiaret)
7 |Zhvlordsimi i aktiveve afatgjata raterlale : ;
8 |Shpenzime kxnsund dhe amortizimi = {1,218,RB4)] . {162,322}
| 0 |Shpenzime L& tjara shfrytézimi {1,532,986) |  {218.400)

13. Shpenzimet te panjohura per cfekte fliskale

szﬁé

f
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Shenime Shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2016

shpenzime te panjohura per etekte fiskale per vitln kerent dhe paraardhes jane sl me poshte ;

[hpenzime te panjohura = [ 34,658 | 586,000 |

14. Uegaritja e Tatimit mabi Fitinmin

Mo pereeklisnin e rezultztit tasimer subjekti ka marre ne sonsiderate shpenzime ¢ panjehura per sfekte

liskale,

Nr | Emaertiml Vimra ALl
18,000,852
2| Teardbura felale
# | Shprazima totale 1437854
3 | Fltimi B3
4 | Shpenzimeta panjohura S4E38
% | Fitizni liskal TILRAG
6 | Tetimd mbi fitimin 107804
- : §
¥
L
w
] | %, %
Hartuesli pasquauE fingngkare, - Personi Fizik
Mikel Alla = Ton Kala
aier ) _!r'.l.li T lirm i vmer f mikiernertirme fade

£y 7
e



Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

; : ; Gjendje : i Glendje
o Emertimt 7% 1015 Aiee Pakedme | 3imaizme
1 :Toka L B N
2 iNdertime LA 8550008 835,000
3. Makiner, paisje 3,274,200, : Bl 3,274,200)
4 iMjete transparti 2 2,563 780! 3doron 5,080,580
& |Paisie kompiuterike | 1| 55,733 33,733
B 1AAM e Hera ]
TOTALS 5748713 3,497 100 g  io2d5Ai3
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
o | Glendje | E P Giendje
Mr Ermnerkimi ! Sasla 010112006 | ?_htnsamm.zﬂlﬁ_ B Pakesime 31120016 |
1 ioka T - ' ;
S 1 L SR 5 oHRGE - T 36,301 ] 165,266
3 Makinerlpalsie 761,625 ~ 5p25is 1,264,140!
4 iMjete trancporti s 5 697 E74,4851 : £A0,192
E |Paisje kompluterke ! 33,938, 5 G732 38011
TR TAAM e gera i ]|
TOTALT B 928 725 1,218,834 7| 2, 148,609
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Matariale 2016
i 2 4 .1 Giendie : Gjendje
ME ._"I.Elmerhml Satia Q012016 | Shtasa Pak.e_'?l‘rr;je 317122016
1 iTaoka | 0 L . d
2 iNdertime E 726,035 b 36,301 BHA, 734
3 iMakiner,paisje TR TR b A A R N [ R 1 T 2,010,060
4 iMjete transparti | L2 5hE OB3 3,497,100 574,495 5 380,508
5 iPaisje kompjulerike ; i 22,205 D 5,573 18,722
5 1AAM Lo Ljcra : ; a o a a
TOTALT | | 518959 Jauz 00| 1218884 &097 204 |




Inventari i mjeteve te transpartit ne pronesi te subjektt

N ~ Lloji i automjetit Kapacitet| Targa_ i Viera
1 KAMION BENZ MERCEDES ACTRUS AALOSBNE 2,63, 7H
3 FAMION BEWZ MERCEDES | AABZINT 3,497,100
= 6,060,880




Subjekti " Ton Kala"

Mipti K38308813U

Inventari fizik 31.12.2016

Mr o |Artikoefli Njesia sasia Cmimi Viera
| Lende e Pare 5200
1| Miell gruri kg 100 54 5200
I [Mallra per rishitje 44565
11Vaj gjelle litra 8 180 14410
2| Kripe ese g 25 225
3|Sheger kg 17 a0 1530
4| Kos litra 100 0
5|Gumesht 1.5 L shishe 15 120 1800
&|Malbarag cOpe g 300 2700
7! Sallam popullar kg 8 400 3200
B |Makarona Barilla 0.5 kgpako 18 110 1880
9|Criz Gald kg 25 1a{ 3750
10|Bravo kanace cope 28 EQ 2240
11| Birra amstel cope 25 100 2500
12 |Birra Kaon COpe S0 100 5000
13[Fula ke 14 350 4900
14 |Mish pule kg 15 300 4500
_15|Were e kuge Cope T 300[ 2100
16 |WVere & bardhe Cope B 350 2100
17| Detergjente lavatrice  |cope 4 G600 2400
18|Kart higjenike pako B 200 1600
18|Shkrepse COpE & 100 800
Totall i gjendjes 49765
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Suhjekri ** Ton Kala™
Mipri BE3aHME 15U
[M3003.207

Deldgrate

Deklaroj se subjekti ©Ten Kala ™ me Nipt [L363095 131 me adminstrator 2, Ton Kala dhe
aksicnere:

1. #.TonKala pergindja ¢ pjesemarrjes 100%.
2. Bhogora me Mipt . Irergindja e pjesemarrjes 100%,

K. harluar pasqerat finsmciare te vid 2016 konform stundarteve kombelare te kontabilitetit,
Hurtuesi i pasqyrave financiare eshie:

FUE  [ekaneinist I punesuar prane shogeriscl

2.7 Mikel Alla {kontahel i miratuar) me Nipt L332032050 7

Sheqeria (studio kontabilitetiy me lpl :
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